済 岡 支 発 第 9 4 号

物品調達等に係る一般競争入札（条件付）公告

次のとおり一般競争入札に付します。

令 和 ７年 ７月１８日

社会福祉法人
恩賜

財団済生会

支部岡山県済生会

支部長 山本 和秀

１ 入札に付する事項

（１）購入物品の名称及び数量

口腔外科外来診療にかかる医療機器   1式

（２）購入物品の仕様

入札説明書及び仕様書による

（３）納入期限

   令和７年９月３０日（火）

（４）納入場所

〒700-8511 岡山市北区国体町2-25

岡山済生会総合病院 １階 口腔外科外来

（５）入札方法

落札決定に当たっては、入札金額の１００分の１０に相当する額を加算した金額

（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てた金額）

をもって落札金額とするので、入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事

業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積った金額の１１０分の１００

に相当する金額を入札金額とすること。

２ 入札に参加する者に必要な資格

（１）入札に参加する者に必要な資格は次のとおりとする。

① 岡山県の物品の売買、修理等の契約に係る一般競争入札（条件付）参加資格者名簿（以

下「入札参加資格者名簿」という。）に登載されていること。

② 入札参加資格者名簿の営業種目が、「大分類６．機械器具類」であり、格付区分がＡ又

はＢであること。

③ 岡山県の物品の売買、修理等の契約に係る一般競争入札（条件付）参加資格者の資格

審査要領（平成１９年岡山県告示第３０６号）第９条に規定する入札参加の停止の措

置を受けていないこと。

④ 岡山県の物品の売買、修理等の契約に係る一般競争入札（条件付）参加除外等要領に

基づく入札参加除外の措置を受けていないこと。

⑤ 岡山県建設工事等暴力団対策会議運営要領に規定する指名除外の措置を受けていない

こと。

⑥ 会社更生法（平成１４年法律１５４号）に基づく更生手続開始の申立てがなされてい

ない者又は民事再生法（平成１１年法律第２２５号）に基づく再生手続開始の申立て

がなされていない者

３ 入札手続等

（１）担当窓口

〒700-8511 岡山市北区国体町2番25号

社会福祉法人
恩賜

財団済生会 支部 岡山県済生会 総務部資材課（藤田）

電 話：086-252-2236（直通）

ＦＡＸ：086-252-2333

（２）入札説明書の交付期間及び場所

公告から令和７年７月３１日（木）１７時までの間、上記（１）の場所

（３）申請書及び資料の提出期間、場所及び方法

令和７年８月１日（金）１７時まで、上記（１）の場所に直接提出するものとする。

郵送又は電報によるものは受け付けない。

（４）入札会場

令和７年８月４日（月）１０時００分 岡山済生会総合病院 管理棟２階 会議室

４ 入札の無効

（１）次のいずれかに該当する場合の入札は無効とする。

① 公告に示した競争参加資格のない者の提出した入札書、申請書及び資料に虚偽の記載

をした者の提出した入札書及び入札条件に違反した者又は入札者に求められる義務を

履行しなかった者の提出した入札書は無効とする。

② 無効な入札を行った者を落札者としていた場合には落札決定を取り消すこととする。

５ 落札者の決定

（１）落札者の決定は、競争参加資格の確認がなされた者の中で社会福祉法人
恩賜

財団済生会 契約

手続要領第８条の規定に基づいて作成された予定価格の範囲内の価格で最低価格をも

って有効な入札を行った者を落札者とする。

６ 関連情報を入手するための照会窓口

（１）上記３．（１）に同じ。

７ その他

（１）入札保証金

免除する。

（２）契約書作成の要否

要